
D E C R E T O     N°     632 

 

VISTO:  

                     La Ordenanza Nº 1705 y sus modificatorias, y; 

 

CONSIDERANDO:  

                     Que, la citada normativa determina la cantidad de Comisiones Permanentes que 

integran el Concejo Deliberante, su denominación, conformación y competencia.- 

                     Que, asimismo dispone que los miembros de dichas Comisiones serán 

nombrados anualmente en la primera sesión ordinaria por el Concejo y expresado mediante 

Decreto del Cuerpo.- 

                    Que, la mencionada conformación fue puesta a consideración y aprobada por el 

Cuerpo de Concejales, con la salvedad de que la integración de la Comisión de Obras 

Públicas se tratará en la próxima sesión ordinaria. -   

                  

POR ELLO:  

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la integración de las Comisiones Permanentes del Concejo 

Deliberante en la forma que se consigna como Anexo I del  presente 

Decreto.- 

 

ARTICULO 2º.-  Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal y 

archívese.- 

    

   Dada en Teatro de la Ciudad, de la Ciudad de Todos los Santos 

de la Nueva Rioja, a un día del mes de Marzo del año dos mil veinte. 

Proyecto presentado por el CUERPO DE CONCEJALES.- 

 

FIRMADO: Dr. Guillermo Federico GALVAN - Vice Intendente Municipal 

                      Dr. Gonzalo Raúl VILLACH – Secretario Deliberativo 

  



(Correlativo Decreto (CD) N° 632) 

A N E X O     I 

CONFORMACION DE LAS COMISIONES 

 

1.- COMISION DE HACIENDA 

 DE LEON, Luciana   Presidente 

 DIAZ, Viviana 

 BALMACEDA CLAVEL, Enrique       

 MARENCO, Ximena 

 PUY, Facundo 

 

2.- COMISION DE SERVICIOS PUBLICOS. - 

 SANCHEZ, Nicolás   Presidente 

 DIAZ, Pelagio 

 NARVAEZ, Diego 

 MACHICOTE, Carlos 

 CORZO, Yolanda 
 

3.-  COMISION DE OBRAS PUBLICAS 

    (SERA INTEGRADA EN LA PROXIMA SESION ORDINARIA) 

 

4.- COMISION DE LEGISLACION. – 

 RIPPA, Nazareno  Presidente 

 SANCHEZ, Nicolás 

 BALMACEDA CLAVEL, Enrique 

 MACHICOTE, Carlos 

 MARENCO, Ximena 

 

5.- COMISION DE CULTURA, EDUCACIÓN, TURISMO y DEPORTE.- 

 BALMACEDA CLAVEL, Enrique   Presidente 

  MONTIVERO, Walter 

 PUY, Facundo 

  DE LEON, Lucina 

 VILLAFAÑE, Mónica 
 

6.- COMISION DE ACCION SOCIAL, DERECHOS HUMANOS y GARANTIAS        

DE LOS CIUDADANOS. - 

 MARENCO, Ximena   Presidente 

 DIAZ, Pelagio 

 RIPPA, Nazareno 

 PUY, Facundo 

 DIAZ, Viviana 

 

7.- COMISION DE PRODUCCION y DESARROLLO ECONOMICO, EMPLEO y 

TRABAJO.- 

 CORZO, Yolanda   Presidente 

 JOHANNESEN, Nelson 

 DIAZ, Viviana 



 DIAZ, Pelagio 

 BALMACEDA CLAVEL, Enrique 

 

8.- COMISION DE SALUD, ECOLOGIA y MEDIO AMBIENTE. - 

 NARVAEZ, Diego      Presidente               

 VILLAFAÑE, Mónica 

 DIAZ, Viviana 

 PUY, Facundo 

 HERRERA, Alfredo 

 

9.- COMISION INTERJURISDICCIONAL 

 JOHANNESEN, Nelson    Presidente 

 SANCHEZ, Nicolás 

 DE LEON, Luciana 

 NARVAEZ, Diego 

 BALMACEDA CLAVEL, Enrique 


